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Motion - Franciskusjubileum 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Motionen anses besvarad med hänvisning till förvaltningens 

redogörelse.  

Sammanfattning 

Peter Weiderud (S) lämnade 2024-10-11 in en motion om att göra 

Franciskusjubileet till en kommunal angelägenhet. Förslaget i motionen är 

att samtliga nämnder och kommunala bolag undersöker hur kommunen på 

bredden kan bidra till jubileet. Motionären föreslår vidare att 

kommunstyrelsen bereder möjligheten att Arboga använder jubileumsåret 

för att ansöka om att bli vänort med Franciskus hemstad Assisi i Italien.    

Svar på motion 

Tack för inlämnad motion. Franciskanerna och den helige Franciskus har 

ett stort kulturellt och samhälleligt värde för Arboga. Det idémässiga och 

moraliska arv som idag lever vidare efter Franciskus är viktigt att väl 

förvalta.   

I mars 2021 lämnades ett medborgarförslag in till kommunen om att 

Arboga kommun undersöker möjligheterna att bli vänort med Assisi i 

Italien. Bakgrunden till förslaget var att Arbogabygdens församling inför 

jubileumsåret 2026 planerade ett större firande av helgonet Franciskus av 

Assisi. Det som i förslaget också lyftes fram var att besöksnäringen och den 

internationella turismen skulle främjas av ett formellt vänortsutbyte, 

samtidigt som det skulle skapa en vi-känsla och spännande identitet för 

Arbogaborna.  

I kommunens beslutade svar på medborgarförslaget står att 

kommunstyrelseförvaltningen anser att firandet av Franciskus har stor 

betydelse för besöksnäringen och allmänheten. Kommunens enhet för 
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Näringsliv- och turism åtog sig då att samverka med kyrka och näringsliv 

för att medverka till genomförandet av jubileet. Kommunstyrelsen 

beslutade på sitt sammanträde den 9 november 2021 att förslaget om att bli 

vänort med Assisi avslås, med motiveringen att vänortsarbetet är pausat 

och inte aktuellt att återuppta på grund av ekonomiska och personella 

resurser. Kommunstyrelsen beslutade samtidigt att kommunen i 

samverkan med kyrka och näringsliv ska medverka för genomförandet av 

Franciskusjubileet.  

Efter årsskiftet 2024–2025 bildades en arbetsgrupp för arbetet med 

genomförandet av jubileet. Sammankallande för arbetsgruppen har varit 

Arbogabygdens församling, där både representanter från föreningslivet och 

kommunen deltagit. Arbetsgruppsmötena har utmynnat i ett antal olika 

aktiviteter och en övergripande tidsplan för genomförande av dessa. 

Aktivitets- och tidsplanen är dock fortfarande under arbete. Firandet av 

Franciskus 800-årsjubileum kommer att hållas mellan 4 oktober 2025 till 4 

oktober 2026. Mötena med arbetsgruppen kommer att fortsätta 

regelbundet under perioden för firandet. I dagsläget planeras följande 

aktiviteter där Arboga kommun på olika sätt är involverat: 

- Hösten 2025: Nyhet i anslutning till invigning av jubileet, i 

samverkan med Arbogabygdens församling 

 

- Våren 2026: Franciskusvandringar där skolelever kan delta. 

Enmansteater för förskolan. 

 

- Våren 2026: Föreläsningar på biblioteket med koppling till 

Franciskus 

 

- Våren 2026: Framtidsspår – en stadsvandring där Franciskus 

tankar får ge avtryck i vårt handlande 

 

Mer konkreta beskrivningar och marknadsföring av dessa aktiviteter 

kommer att tas fram vid senare tillfälle av Arbogabygdens församling. 

Utöver nämnda aktiviteter kommer även Arbogabygdens församling i 

samverkan med Arboga kommun att undersöka möjligheterna till 

kulturskolans involvering i firandet. Arbogabygdens församling har därtill 

planerat för ett antal andra aktiviteter under perioden för jubileet. Bland 

dessa kan nämnas lansering av Franciskusspelet och introduktion av 

Franciskus-bakelsen.  
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Vad gäller förslaget om att ansöka om att bli vänort med staden Assisi i 

Italien, står förvaltningen fast i bedömningen från 2021 att detta inte är 

lämpligt sett till personella och ekonomiska resurser.       

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 
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